

Mis. 4.1.1 Impianto di colture poliennali (VITE) e irrigazione
LAVORI IN ECONOMIA

 (nelle voci **NON** sono comprese le quote per spese generali e utili dell'impresa nella misura complessiva del 26,50%)

N. Ord	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
SISTEMAZIONE TERRENO									
1	N00.T70.080	Nolo trattore da 51 a 80 hp compreso operatore MISURAZIONI: - Trinciatura (9h/ha) SOMMANO ore	0,2920			9,0	2,63		
							2,63	48,24	126,77
2	S41.B20.000	Scavo di modellamento Scavo di modellamento eseguito con mezzo meccanico in terreni di qualsiasi natura e consistenza, atto all'eliminazione delle irregolarità del terreno quali ruscelli, dossi o scarpate (per profondità e dislivelli inferiori a 80 cm) non quantificabili con sezioni di scavo di progetto, escluse le operazioni di decespugliamento, spietramento e livellamento. Operazioni da eseguire secondo il progetto e le precise indicazioni della D.L. MISURAZIONI: - su parte della superficie	2586				2586		
							2586	0,62	1 614,82
3	S41.A33.010	Spietramento meccanico con presenza di pietre dal 26% al 50 % Esecuzione di spietramento del pietrame superficiale facilmente removibile con mezzo meccanico. Nel prezzo è compreso: l'accumulo, l'interro in zone concordate con la D.L., oppure, ove possibile, il carico, il trasporto e lo scarico fino ad una distanza di 3 km (andata), del materiale di risulta non riutilizzabile, escluso il costo di smaltimento. Vengono escluse le pietre che richiedono l'utilizzo di martello demolitore o l'impiego di mine. La percentuale è data dal rapporto della superficie occupata dal pietrame con i mq. MISURAZIONI: - su tutta la superficie SOMMANO m ²	2920				2920		
							2920	0,55	1 615,81
4	S41.B30.000	Livellamento di rifinitura MISURAZIONI: - su tutta la superficie SOMMANO m ²	2920				2920		
							2920	0,13	392,41
5	S41.A30.015	Spietramento superficiale manuale con presenza di pietre fino al 25% Esecuzione di spietramento del pietrame superficiale facilmente removibile a mano (dimensioni fino a 0,01 mc). Nel prezzo è compreso: l'accumulo o l'interro in zone concordate con la D.L., oppure, ove possibile il carico, il trasporto e lo scarico fino ad una distanza di 3 km (andata), del materiale di risulta non riutilizzabile, escluso il costo di smaltimento. La percentuale è data dal rapporto della superficie occupata dal pietrame con i mq. MISURAZIONI: - su tutta la superficie SOMMANO m ²	2920				2920,00		
							2920,00	0,70	2 044,00
CONCIMAZIONE ORGANICA (h/ha)									
6	M00.A00.004	Costo orario Operaio comune I livello MISURAZIONI: 125 ore/ha							

Mis. 4.1.1 Impianto di colture poliennali (VITE) e irrigazione

N. Ord	TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	MISURAZIONI:				Quantità	IMPORTI	
			Par.ug	Lung.	Larg.	H/peso		unitario	TOTALE
		- posa ala gocciolante PN 16 su terreno (0,0335 ore/m)		1700		0,0335	56,95		
		SOMMANO ore					64,18	26,90	1 726,48
TOTALE LAVORI DA AFFIDARE A DITTA ESTERNA								euro	1 726,48

TOTALE LAVORI	euro	13 084,64
----------------------	------	------------------

ACQUISTO MATERIALI										
12		Armatura vigneto								3 723,70
13		Barbatelle Pinot nero								3 399,00
14		Materiale irrigazione								1 081,52
TOTALE MATERIALI									euro	8 204,22

TOTALE LAVORI e MATERIALI	euro	21 288,86
----------------------------------	------	------------------

TOTALE LAVORI e MATERIALI senza irrigazione	euro	18 480,86
	euro/ha	63 290,60